PROTOCOLO1395/2025-11/02/202511:08

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 855/2025

Indica a limpeza de via pública na Avenida
Engenheiro Camilo Dinucci altura do número
5677 – Jardim Regina.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente o serviço de limpeza de via pública na
Avenida Engenheiro Camilo Dinucci altura do número 5677 – Jardim Regina.

Solicita - se a realização da limpeza da via pública que se encontra
excessivamente suja de terra. Essa condição tem dificultado a circulação de veículos e
pedestres, além de representar um risco à segurança, especialmente em dias possíveis de
chuva, quando a lama pode tornar a via escorregadia.

Diante disso, peço a gentileza de providenciar a remoção da terra e a devida
manutenção da via o mais breve possível, a fim de garantir melhores condições de trânsito e
segurança para a comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K370GDZT50PT2678
		2025-02-11T11:10:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-11T11:10:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura